
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín 

Číslo projektu:  
CZ.107/1.4.00/21.1489 

Označení vzdělávacího materiálu: 
VY_32_INOVACE_MA2A.9.03 

Autor: Mgr. Miroslava Tomanová Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Předmět: Matematika a její aplikace Ročník: 9. 

Téma hodiny: Základy finanční matematiky -  rozumné zacházení se svěřenými financemi 
Využití vzdělávacího materiálu: Procvičování učiva, rozvoj kritického myšlení a rozhodovacích 
dovedností oblasti rozumného zacházení se svěřenými financemi 

 
Kupujeme dnes, platíme zítra: 

 
Podívej se na čtyři různé nabídky nákupu zboží na splátky.  
Tvým prvním úkolem bude odpovědět na tři otázky pod zadáním každé úlohy.  
Jako další úkol máš zhodnotit výhody a nevýhody jednotlivých nabídek z pohledu sebe, jako budoucího 
možného zákazníka. (+ výhody, -: nevýhody).  
Tvým posledním úkolem bude vyhledání obdobných nabídek na internetu a opět jejich zhodnocení jako 
v předchozím úkolu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Počítač  
 
Cena počítače 15 500 Kč 
Nabídka splátek na 6 měsíců  
Při převzetí 0 Kč 
Každý měsíc 3 500 Kč 
 
1. urči kolik Kč celkem zaplatíš 
2. vypočti navýšení v Kč 
3. vypočti navýšení v procentech 
 
 
 
 
 
 

+ - 
 
 
 
 
 

Mobil  
 
Cena mobilu 3 500 Kč 
Nabídka splátek na 10 měsíců  
Při převzetí 350 Kč 
Každý měsíc 350 Kč 
 
1. urči kolik Kč celkem zaplatíš 
2. vypočti navýšení v Kč 
3. vypočti navýšení v procentech 
 
 
 
 
 
 

+ - 
 
 

 
 
 



Kolo   
 
Cena kola 10 500 Kč 
Nabídka splátek na 6 měsíců  
Při převzetí 5 250 Kč 
Každý měsíc 875 Kč 
 
1. urči kolik Kč celkem zaplatíš 
2. vypočti navýšení v Kč 
3. vypočti navýšení v procentech 
 
 
 
 
 
 

+ - 
 
 
 
 
 

Sportovní vybavení v internetovém obchodě   
 
Cena zboží 10 000 Kč 
Nabídka splátek na 24 měsíců  
Záloha 10 % z ceny zboží 
Každý měsíc 527 Kč 
 
1. urči kolik Kč celkem zaplatíš 
2. vypočti navýšení v Kč 
3. vypočti navýšení v procentech 
 
 
 
 
 
 

+ - 
 


